



ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN

4 d'octubre del 2023

A la Casa Comuna, a les 8.30 hores del dia 4 d'octubre del 2023, es reuneix la Junta de Govern, sota la presidència de l'Hble. Sr. David Astrié Padilla, cònsol major. Després d'haver estat degudament convocada la reunió, hi assisteixen els membres següents:

L'Hble. Sr. Miquel Canturri Campos, cònsol menor
L'Hble. Sr. Gerard Estrella Armengol, conseller major
L'Hble. Sra. Meritxell Pujol Carrascosa, consellera menor
L'Hble. Sr. Gerard Menardia Coloma
L'Hble. Sra. Judit Ruiz Buyolo
L'Hble. Sra. Marta Pons Armengou.

Vist el que estableix l'article 24. *Participació telemàtica dels òrgans comunals* de l'Ordinació del 20-4-2023, reguladora de l'Administració electrònica, i atès que l'Hble. Sr. Adrià Espineta Arias es troba fora d'Andorra per atendre obligacions del seu càrrec al Ministeri d'Afers Exteriors del Govern, l'Hble. Sr. cònsol major autoritza la seva participació telemàtica a la reunió de la Junta de Govern del dia d'avui, essent computat per a la formació del quòrum.

S'excusa l'absència de l'Hble. Sra. Letícia Teixeira Da Silva.

Primer. DEPARTAMENT DE SECRETARIA GENERAL

A) SERVEI DE SECRETARIA GENERAL

Acords:

1. S'acorda formalitzar l'addenda al conveni, signat el 27 de febrer del 2023, amb l'Associació La Xarranca relatiu a la cessió del local situat al Parc Central, anomenat L'Institucional – Espai creatiu de la Xarranca, fixant com a data de l'inici del conveni el 25 de setembre del 2023, dia en què s'ha procedit al lliurament de claus.

2. S'acorda formalitzar la signatura de l'acord entre el Comú d'Andorra la Vella, la societat Josemon, SL, la Comunitat de propietaris de l'edifici Hotel Bellpi, la societat Bergen, SL, la societat Enginyeria i Tecnologia, SA-ENGITEC i la UTE COPSA-URCOSA Miradors del Claror, per dur a terme una campanya de prospecció geològica i geofísica del subsol del terreny de l'avinguda Santa Coloma, a l'alçada dels núm. 28 i 30.



3. Vist el recurs d'alçada interposat per la societat mercantil Porta d'Or, SA davant la Comissió Tècnica d'Urbanisme, contra el Decret del 13 de juliol del 2023, pel qual s'aprova definitivament la modificació del Pla d'ordenació i urbanisme parroquial d'Andorra la Vella (POUPAV), en relació amb les unitats d'actuació en sòl urbanitzable PP-SUR-17.3 Estadi i PP-SUR-17.4 Estadi, s'acorda trametre al Govern l'informe corresponent.

B) GABINET JURÍDIC

Acord:

S'acorda resoldre el recurs de Gabinet Jurídic que s'adjunta a l'acta.

Segon. CONSELLERIA DE CIRCULACIÓ

SERVEI DE CIRCULACIÓ COMUNAL

Acords:

1. S'acorda autoritzar el desplaçament dels Srs. Miquel Rossell, coordinador de Mobilitat, i Antoni Pujol, cap del servei de Circulació, a la Seu d'Urgell, el pròxim 12 d'octubre, amb motiu de la celebració de la festivitat de la Verge del Pilar, Patrona de la Guardia Civil.

2. S'acorda autoritzar el desplaçament dels Srs. Miquel Rossell, coordinador de Mobilitat, Antoni Pujol, cap del servei de Circulació, i Jonatan Vicente, cap d'Àrea de Serveis Públics, a Lleida, el pròxim 19 d'octubre, amb motiu de la Fira Municipalia de Lleida (Fira de serveis i equipaments per a municipis).

Tercer. CONSELLERIA DE JOVENTUT

DEPARTAMENT DE JOVENTUT I PARTICIPACIÓ CIUTADANA

SERVEI DE JOVENTUT

Acord:

S'acorda formalitzar la signatura d'un conveni de col·laboració amb l'Associació Projecte Vida relatiu a l'organització de dues activitats per a famílies, així com un espai de diàleg, en el marc de la "Setmana de sensibilització i reducció de danys d'addiccions al Principat d'Andorra" que es realitzarà del 13 al 16 de



novembre, al Centre de Congressos d'Andorra la Vella, amb l'atorgament d'una subvenció, per concessió directa, amb caràcter excepcional, per un import de 1.000 € (70401/23105/482900).

Quart. CONSELLERIA DE FINANCES

DEPARTAMENT DE FINANCES

SERVEI DE COMPTABILITAT I FACTURACIÓ

Acord:

S'acorden cinc transferències de crèdit de despesa corrent per un import total de 20.585 euros, segons la demanda dels departaments i detallades en la taula següent:

Partida a augmentar		Concepte	Import	Partida a disminuir	
Tràmits, Tributs i Deutors/ Material d'oficina ordinari	40301/93200/ 220000	Material oficina	800 €		
			-800 €	Tràmits, Tributs i Deutors/ Impressions i publicacions	40301/93200/ 227300
Institut de Música/ Altres subministraments	60201/33401/ 221900	Petit material	1.785 €		
			-1.400 €	Institut de Música/ Reunions, conferències i cursets	60201/33401/ 226400
			-250 €	Institut de Música/ Formacions instruments	60201/33401/ 226550
			-40 €	Institut de Música/ D'impressions i publicacions	60201/33401/ 227300
			-95 €	Institut de Música/ D'estudis i treballs tècnics	60201/33401/ 227400
Escola d'Art/ Material pedagògic	60301/33402/ 220400	Material pedagògic	1.800 €		



			-1.800 €	Escola d'Art/ Actes culturals artístics i esportius	60301/33402/ 226800
C.E. Serradells/ Maquinària, instal·lacions i equipaments	80301/34202/ 213000		5.000 €		
			-5.000 €	Esports/ Altres festes	80101/34100/ 226600
C.E. Serradells/ Productes químics	80301/34202/ 221902	Productes químics	11.200 €		
			-9.000 €	C.E. Serradells/ Altres serveis a l'exterior	80301/34202/ 227900
			-2.200 €	C.E. Serradells/ Altres assegurances	80301/34202/ 224900

Cinquè. CONSELLERIES DE PLANIFICACIÓ URBANÍSTICA I DE SERVEIS PÚBLICS

A) DEPARTAMENT DE SERVEIS PÚBLICS, URBANISME I APARCAMENTS

ÀREA D'URBANISME I PROJECTES

Acords:

1. S'acorda la sol·licitud número 5137990, a nom de la societat Druni, SLU, relativa a la demanda de reforma d'un local comercial situat a l'avinguda Consell d'Europa, núm. 13 planta baixa i primera.

2. S'acorda la sol·licitud número 5138707, a nom de la Sra. Judith de la Casa Ubach, relativa a la demanda de deixar sense efecte la resolució número 2022/73310, del 27 d'abril del 2022, autoritzant l'ampliació de l'edifici situat al carrer de l'Aigüeta, números 7-15, i carrer Joan Maragall, núm. 11-13.

Alhora, s'acorda anul·lar el deute generat en concepte de taxes d'embranchaments d'aigua i residuals, i l'impost sobre la construcció, corresponents al rebut 3183743, així com la cessió obligatòria, corresponent al rebut 3183747.

3. S'acorda la relació de les obres menors que s'adjunta a l'acta.



4. Vist que no s'ha presentat cap empresa al concurs per adjudicar el subministrament i la instal·lació d'una marquesina interactiva per a la parada d'autobús del carrer Bonaventura Armengol, s'acorda declarar-lo desert.

5. S'acorda ampliar el contracte, mitjançant contractació directa, amb l'empresa Construccions Purroy, adjudicatària de les obres de construcció, tancament i passera al jaciment arqueològic de la Roureda de la Margineda, corresponent a treballs complementaris no previstos en el projecte inicial, per un import de 26.598,44 €, IGI inclòs (50101/15500/607100), i publicar al BOPA l'Edicte corresponent.

6. S'acorda convocar un concurs d'àmbit nacional per adjudicar les obres de canalitzacions de serveis al carrer Gravada de Tobira. A tal efecte, s'aproven els plecs de clàusules administratives generals i particulars, i de prescripcions tècniques, i es publica al BOPA l'Edicte de licitació.

7. S'acorda procedir al pagament de les factures de les empreses següents, corresponents als treballs realitzats, en modalitat d'emergència, per al seguiment i l'estabilització estructural dels edificis situats a l'avinguda Santa Coloma, núm. 28 i 30, per un import total de 93.372,95€ (50101/15100/229000):

Empreses	Concepte	Import
Uretek Soluciones Inovadoras, SLU	Treballs estabilització, av. Santa Coloma, 28	18.000,00 €
Uretek Soluciones Inovadoras, SLU	Treballs estabilització, av. Santa Coloma, 30	16.000,00 €
ANDORSENSE	Treballs sensorització control desplaçament	22.852,47 €
Beal i Associats Enginyers Consultors	Assessorament tècnic	10.000,00 €
Pirineu Inspecció i Control	Fisurímetres	20.000,00 €
MAPESA	Lloguer bastides i xarxes	1.520,48 €
	Previsió de lloguer	5.000,00 €

L'import dels treballs realitzats així com les despeses ocasionades pel real·lotjament dels veïns dels edificis afectats, es remetran a la companyia d'assegurances i a la representació lletrada del Comú als efectes de demanar el seu rescabament i exercir el dret de repeticó contra qui resulti ser responsable de les incidències.



ÀREA DE SERVEIS PÚBLICS

SERVEI TÈCNIC

Acords:

1. Vistes les empreses presentades, s'acorda adjudicar el concurs relatiu als treballs de retirada i col·locació de bancs als passeigs dels recs del Solà i de l'Obac, i a les zones enjardinades de la parròquia a l'empresa Al Reformes, per un import de 34.014,75 €, IGI inclòs (50103/17200/217001), amb un termini d'execució dels treballs de 6 setmanes.

2. Vistes les empreses presentades, s'acorda adjudicar el concurs relatiu als treballs de manteniment de les instal·lacions de climatització i ventilació de l'edifici Administratiu Comunal del carrer Prat de la Creu, a l'empresa Servei Tèrmic Streich, SL, pels imports següents:

- Preu anual del servei de manteniment: 8.618,76 €, IGI inclòs (50212/93303/213000), amb una durada del contracte d'un any, renovable automàticament per períodes anuals fins a un màxim de sis anys
- Preu hora en dia laborable de les 8.00 h a les 20.00 h: 35,00 h
- Preu hora en dia laborable de les 20.00 h a les 8.00 h: 49,00 h
- Preu hora en dia no laborable: 49,00 h
- Desplaçament: 0,00 €.

3. Vistes les ofertes presentades, s'acorda adjudicar el concurs, per procediment d'urgència, relatiu als treballs d'actualització de la mecànica de l'ascensor exterior de l'edifici JOVIAL, a l'empresa Kone Ascensors i Escales, SAU, per un import de 38.711 €, IGI inclòs (50210/15500/603100), amb un termini de lliurament i instal·lació de 50 dies naturals.

B) ÀREA DE GESTIÓ DEL MEDI AMBIENT I XARXA D'AIGUA POTABLE

SERVEI DE GESTIÓ DE LA XARXA D'AIGUA POTABLE

Acords:

1. S'acorda resoldre les sol·licituds següents:



Núm. registre	Sol·licitant	Objecte	Acord
5139319	Auto Selecció, SA	Sol·licitud de modificació d'embranchament a la xarxa d'aigua potable, al carrer Dr. Vilanova, 3	Favorable
5139459	Vel Vint-i-u, SL	Sol·licitud d'embranchament contra incendis, a l'avinguda Tarragona, 133	Favorable

2. Vist el que estableix el pacte sisè del contracte de serveis de seguretat, signat el 18 de febrer del 2021, amb la societat Protecció de les Valls, SA-PROTECVALL, SA, relatiu als serveis de manteniment dels sistemes d'alarma d'intrusió de les instal·lacions d'abastament d'aigua potable, s'acorda donar-lo per finalitzat per tot el 31 de desembre del 2023, havent de notificar a l'empresa aquesta finalització per tot abans del dia 31 d'octubre del 2023, i procedir a iniciar l'expedient de contractació mitjançant demanda de preus.

Sisè. CONSELLERIES DE CULTURA I DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

A) DEPARTAMENT DE CULTURA

ÀREA DE CULTURA

Acords:

1. Vistes les ofertes presentades, s'acorda contractar el lloguer, muntatge i desmuntatge de l'entarimat tipus rústic pel Neret After Shopping del Poblet de Nadal 2023, a l'empresa MG Produccions, per un import de 14.000 €, IGI no inclòs (60101/33805/226681).

2. S'acorda resoldre desfavorablement la sol·licitud presentada per part de l'Esbart de les Valls del Nord, relativa a l'atorgament d'una subvenció per afrontar les despeses de l'organització del projecte Contradans 2023.



ASSOCIACIONS

Acord:

1. Vista la demanda presentada per part del Col·legi de Veterinaris del Principat d'Andorra-COVA, s'acorda autoritzar-los a utilitzar l'adreça del Centre Cultural La Llacuna com a seu social, així com la cessió d'una bústia a l'Espai d'Entitats Ciutadanes del Centre Cultural La Llacuna, havent de procedir a presentar al Servei de Participació Ciutadana la certificació necessària del Registre d'Associacions del Govern en un termini màxim de 3 mesos.

Així mateix, l'entitat haurà de procedir a formalitzar el contracte de cessió de bústia i de prestació de serveis complementaris i inscriure's al Registre Comunal d'Associacions.

2. S'acorda designar la Sra. Iolanda Ciria, tècnica de Participació Ciutadana, per a representar el Comú d'Andorra la Vella en la Junta d'Escola de l'Escola Andorrana de maternal i primera ensenyança d'Andorra la Vella, de l'Escola Andorrana de segona ensenyança de Santa Coloma i de l'Escola Andorrana de batxillerat.

B) DEPARTAMENT DE PROMOCIÓ TURÍSTICA I COMERCIAL

ÀREA DE PROMOCIÓ COMERCIAL

Acord:

S'acorda formalitzar un conveni de col·laboració amb Ràdio i Televisió d'Andorra, SA, per a la cobertura informativa de la Fira d'Andorra la Vella, que se celebrarà del 27 al 29 d'octubre d'enguany, així com la retransmissió en directe del programa de ràdio "Avui serà un bon dia", el pròxim 27 d'octubre, de les 15.00 h a les 18.00 h, des de l'espai firal.

SERVEI DEL CENTRE DE CONGRESSOS

Acord:

Vista la demanda presentada per part de l'empresa Grup Selfie, sol·licitant la cessió gratuïta de la sala Consòrcia del Centre de Congressos per organitzar l'esdeveniment "Work on Andorra", que tindrà lloc el pròxim 11 d'octubre; s'acorda col·laborar amb la cessió de la sala i el lloguer de l'equipament tècnic de forma gratuïta, havent de fer-se càrrec l'empresa de les despeses de l'assistència tècnica i el servei de neteja, valorades en 334,40 €.



Alhora, vist que l'empresa va efectuar un acompte per a la reserva de la sala de 435,31 €, s'acorda abonar a l'empresa la quantitat de 100,91 €, diferència entre l'acompte de la reserva i les despeses que ha de sufragar.

Setè. CONSELLERIA DE SOSTENIBILITAT I INNOVACIÓ

DEPARTAMENT D'HIGIENE, SALUBRITAT PÚBLICA, GESTIÓ DEL MEDI AMBIENT I XARXA D'AIGUA POTABLE

ÀREA DEL PLA NACIONAL DE RESIDUS I ABOCAMENTS

Acord:

Vistes les ofertes presentades al concurs relatiu al servei de recollida selectiva i gestió de la fracció orgànica dels residus generats principalment per grans productors, per al Govern d'Andorra i per als Comuns de Canillo, d'Encamp, d'Ordino, de la Massana, d'Andorra la Vella, de Sant Julià de Lòria i d'Escaldes-Engordany, s'acorda:

- Descartar les ofertes presentades per la societat Pirinenca de Serveis, SA.
- Adjudicar el referit contracte a la societat Feper, SLU, pels preus unitaris següents (50303/16200/227070), amb una durada del contracte de 2 anys renovable, previ acord del Govern i de les Junes de Govern dels Comuns, per períodes anuals fins a un màxim de 6 anys:

Tasca A: Recollida de la matèria orgànica:

- A Andorra la Vella, Sant Julià de Lòria i Escaldes-Engordany: 104,50 €/tona
- A Encamp i la Massana*: 134,52 €/tona
- A Canillo i Ordino*: 143,20 €/tona
- A Encamp (sector Pas de la Casa)*: 275,25 €/tona

Serveis extraordinaris:

- Neteja de contenidors extra:
 - Andorra la Vella-Sant Julià de Lòria-Escaldes-Engordany: 35,53 €/contenedor
 - Encamp-La Massana: 45,98 €/contenedor
 - Canillo-Ordino: 50,16 €/contenedor
 - Encamp (sector Pas de la Casa): 94,05 €/contenedor
- Recollida dia extra:
 - Andorra la Vella-Sant Julià de Lòria-Escaldes-Engordany: 54,34 €/recollida



- Encamp-La Massana: 73,15 €/recollida
- Canillo-Ordino: 77,33 €/recollida
- Encamp (sector Pas de la Casa): 150,48 €/recollida.

*El servei inicial es durà a terme només a les parròquies d'Andorra la Vella, Sant Julià de Lòria i Escaldes-Engordany. La resta de parròquies s'aniran incorporant segons necessitats i s'aplicaran els preus unitaris adjudicats.

Tasca B: Gestió de la matèria orgànica:

- Govern d'Andorra fins a 1.200 tones: 105,56 €/tona (42,90 €/tona, en concepte de transport fins a la planta de compostatge de la mancomunitat de l'Urgellet i 62,66 €/tona, en concepte de lliurament a la planta de compostatge)
- Govern d'Andorra a partir de 1.200 tones: 111,16 €/tona (48,50 €/tona, en concepte de transport fins a una planta de compostatge proposada per l'adjudicatari i 62,66 €/tona, en concepte de lliurament a la planta de compostatge).

ÀREA DE GESTIÓ D'HIGIENE I SALUBRITAT PÚBLICA

Acords:

1. S'acorda convocar un concurs d'àmbit nacional per adjudicar el subministrament d'un vehicle tipus camioneta per a l'Àrea de Gestió d'Higiene i Salubritat Pública. A tal efecte, s'aproven els plecs de clàusules administratives generals i particulars, i de prescripcions tècniques, i es publica al BOPA l'Edicte de licitació.

2. S'acorda autoritzar el desplaçament del Sr. Ferran Cortés Fernández a Lleida, el pròxim 17 d'octubre, per assistir a la fira Municipalia 2023 (Fira de serveis i equipaments per a municipis).

Vuitè. CONSELLERIA DE SOCIAL

DEPARTAMENT DE SOCIAL

ÀREA DE SOCIAL



ATENCIÓ SOCIAL

Acords:

1. Vista l'acta de la Comissió tècnica de Social del passat 28 de setembre, s'acorden les propostes següents:

Prestacions econòmiques socials (PES)

- Expedient 25*2021: una PES per cobrir el cost de les activitats de les Escoles Esportives i del Campus Multiesports, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador i del servei de guarda l'assumeix l'Àrea d'Atenció a la Infància i a l'Adolescència del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.
- Expedient 35*2023: una PES per cobrir el cost de la Ludoteca de Santa Coloma durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor. El cost del menjador l'assumeix l'Àrea de Polítiques d'Igualtat del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.
- Expedient 34*2023: una PES per cobrir el cost de les activitats del Casal d'Infants El Llamp durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor. El cost del menjador l'assumirà l'Àrea d'Atenció a les Persones i a les Famílies del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.
- Expedient 41*2023: una PES per cobrir el cost del Foc i lloc i Serveis de l'any 2023 i fins a l'any 2025, segons la resolució de la CONAVA.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Rítmica, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost d'activitats al Campus de Pàdel, Natació, Atletisme i Esquaix, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Rítmica i del Campus de Patinatge, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Futbol, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Futbol, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.



- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats d'Esports d'Aventura i del Campus de vòlei platja, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Vòlei, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Casal d'Infants El Llamp, del Campus de Rítmica i del Campus de Natació Sincronitzada, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Pàdel, Natació, Esquaix i Atletisme i pel Campus de Bàsquet, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus Multiesports, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats de les Escoles Esportives i del Campus de Multiesports, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumirà el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Pàdel, Natació, Esquaix i Atletisme i pel Campus de Vòlei, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Vòlei, durant les vacances d'estiu del 2023, per a una menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Vòlei, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Vòlei, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost del 50% de l'activitat de l'Escola d'Art al Centre Cultural la Llacuna, durant el curs escolar 2023/2024, per a una menor. L'altre 50% l'assumeix el Centre Residencial d'Acció Educativa.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost d'un certificat de residència, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost d'un certificat de residència, per a un menor.
- Expedient 22*2013: una PES per cobrir el cost del 50% de l'activitat de Teatre al Centre Cultural La Llacuna, durant el curs escolar 2023/2024, per a una menor. L'altre 50% l'assumeix el Centre Residencial d'Acció Educativa.



- Expedient 42*2023: una PES per cobrir el cost del Foc i Lloc i Serveis de l'any 2023 i fins a l'any 2025, segons la resolució de la CONAVA. Cas derivat de l'Àrea d'Atenció a les Persones i a les Famílies del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.
- Expedient 65*2022: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus Multiesports, durant les vacances d'estiu, per a dos menors. El cost del menjador l'assumeix l'Àrea de Polítiques d'Igualtat del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.
- Expedient 26*2022: una PES per cobrir el cost de l'Escola Bressol Santa Coloma, durant els mesos de setembre, octubre i novembre, per a una menor.
- Expedient 54*2019: una PES per cobrir el cost del Foc i Lloc i Serveis de l'any 2024 i fins a l'any 2033, segons la resolució de la CONAVA.
- Expedient 44*2023: una PES per cobrir el cost de Foc i Lloc i Serveis de l'any 2024 i amb caràcter definitiu, segons la resolució de la CONAVA.
- Expedient 45*2023: una PES per cobrir el cost de Foc i Lloc i Serveis de l'any 2023 i fins a l'any 2032, segons la resolució de la CONAVA.
- Expedient 43*2023: una PES per cobrir el cost del Foc i Lloc i Serveis de l'any 2024 i amb caràcter definitiu, segons la resolució de la CASS.
- Expedient 40*2018: una PES per cobrir el cost del Casal d'Infants El Llamp, durant el curs escolar 2023/2024, per a una menor.
- Expedient 15*2023: una PES per cobrir el cost de l'Escola Bressol Conxita Mora Jordana durant els mesos de setembre, octubre i novembre.
- Expedient 47*2019: una PES per cobrir el cost del menjador del Casal Calones durant el mes de setembre del 2023.
- Expedient 40*2023: una PES per cobrir el cost de Serveis de l'any 2023.

2. S'acorda modificar els acords següents de la Junta de Govern del 6 de setembre del 2023 relatius a unes prestacions econòmiques socials (PES) com segueix:

On hi diu:

- Expedient 20*2022: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Pàdel, Esquaix i Natació, Campus de Multiesports i Campus de Judo, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El cost del menjador l'assumeix l'Àrea d'Atenció a les Persones i a les Famílies del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.

Hi ha de dir:

- Expedient 20*2022: una PES per cobrir el cost de les activitats del Campus de Pàdel, Esquaix i Natació, Campus de Multiesports i Campus de **Taekwondo**, durant les vacances d'estiu del 2023, per a un menor. El



cost del menjador l'assumeix l'Àrea d'Atenció a les Persones i a les Famílies del Ministeri d'Afers Socials, Joventut i Igualtat.

On hi diu:

- Expedient 16*2019: una PES per cobrir el cost del 70% de les activitats de les Escoles Esportives, durant les vacances d'estiu del 2023, per a dos menors.

Hi ha de dir:

- Expedient 16*2019: Es valora favorablement una PES per cobrir el 70% de les **colònies** durant les vacances d'estiu del 2023, per a dos menors.

Novè. CONSELLERIA DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

A) DEPARTAMENT DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

ÀREA DE TRÀMITS, TRIBUTS I DEUTORS

SERVEI DE TRÀMITS

Acord:

S'acorda resoldre les sol·licituds següents, que s'adjunten a l'acta:

- Altes, baixes i modificacions de comerç
- Altes de propietat
- Altes al cens electoral.

SERVEI DE DEUTORS

Acord:

S'acorda publicar al BOPA l'Avís pel qual es notifica a diverses persones que el Comú d'Andorra la Vella ha dictat un acte administratiu que afecta els seus interessos.



B) DEPARTAMENT DE TECNOLOGIES DE LA INFORMACIÓ I LA COMUNICACIÓ

ÀREA DE NOVES TECNOLOGIES

Acord:

Vista l'oferta presentada, s'acorda contractar la renovació anual de les llicències de seguretat SOPHOS Central InterceptX Advanced, a l'empresa Serveis Microinformàtics Catalunya, SA-SEMIC, SA, per un import de 14.476,50 € IGI inclòs (40201/92001/2275000).

No havent-hi cap més assumpte a tractar, es llegeix i s'aprova aquesta acta i s'aixeca la sessió a les 12.00 h.